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fremsættes efter Forhandling med Folketingets Finansudvalg, 
idet Regeringen efter at have modtaget det som Bilag trykte 
Andragende fra Husmandsforeningerne dels har ment, at dette 
burde imødekommes, dels at Forholdene gjorde det nødvendigt 
at træffe en lignende Foranstaltning til Støtte for mindre 
erhvervsdrivende indenfor Haandværk og Handel. Derfor 
gaar Forslaget ud paa at bevilge 5 Millioner til Husmændene- 
og 5 Millioner til de mindre erhvervsdrivende indenfor Haand- 
værk og Handel." 

I dette Lovforslag var Beløbet sat til et samlet Beløb: 
10 Mill. Kr. Efter Forslag af Venstre i Folketingets Finans- 
udvalg, tiltraadt af Udvalgets øvrige Medlemmer, deltes Be- 
løbet i to Halvdele. Efter Forslag, fremkommet fra samme 
Side, indsattes Ordet 홢ubemidlede" foran Jordbrugere og foran 
홢mindre erhvervsdrivende". Af de øvrige fremkomne Æn- 
dringsforslag kan nævnes to, der stilledes af Venstre uden 
Tilslutning fra de øvrige Medlemmer, og som ikke vedtoges : 
Om Jordbrugeres Andragende stod i Lovforslaget, at det 
skulde være anbefalet af den stedlige Husmandsforenings 
Bestyrelse; foran J,Bestyrelse" foresloges indsat: 홢eller Land- 
boforenings". Det andet Ændringsforslag gik ud paa, at de 
to Medlemmer af 홢Udvalget", som var foreslaaet valgte af de 
samvirkende danske Husmandsforeningers Bestyrelse, skulde 
afløses af to Medlemmer, valgte af Rigsdagens to Ting. (Efter 
Lovforslaget skulde 홢Udvalget" kun bestaa af 3 Medlemmer). 홢 
Landstingets Udvalg udtaler i Betænkningen, at det billiger 
Lovforslagets Hens'gt, som er, at Staten gør Forsøg paa at 
træde støttende til overfor mindre Jordbrugere, (,mindre næ- 
ringsdrivende og ligestillede i den vanskelige Periode, de for 
Tiden befinder sig i, og at man ogsaa kan billige, at dette 
sker i den Form, at der ydes mindre Driftslaan under saa 
vidt muligt betryggende Former med Hensyn til Ligeberet- 
tigelse til at faa Laan. Udvalget foreslog 홢Gartnere" særlig 
indsat som hørende til mindre Jordbrugere og optog endvidere 
det første af de to af Venstre i Folketingets Finansudvalg 
stillede Ændringsforslag, hvorhos 홢Udvalget" foresloges forøget 
med 2 Medlemmer, valgte af de samvirkende danske Landbo- 
foreningers Bestyrelse. Disse Ændringsforslag vedtoges. Folke- 
tinget accepterede Lovforslaget i den vedtagne Skikkelse. 

3. Finanslov for Finansaaret 1918홢19 (se 
ovfr. - a .  28). 

4. Tillægsbevillingslov for Finansaaret 1917홢 18 
(se ovfr. pag. 38.). 


